



IRMÃOS LEÇA DE FREITAS, LDA.  
Estrada Regional 222 N.º172  
9360-300 Canhas  
Tel. 291 972 259 / Fax. 291 972 625  
NIF: 511 035 799  
Alvará de Construção, n.º 10333  
E-Mail: geral@ilf.pt  
Internet: www.ilf.pt



## MUNICÍPIO DE PORTO MONIZ

### PROPOSTA:

PROCEDIMENTO: 7/2017-PPC

## "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO – INERTES – ANO 2017"

### LOTE 1 - CIMENTO

N/REF.: ORÇ. N.º 72/2017

### PROPOSTA DE PREÇO

IRMÃOS LEÇA DE FREITAS, LDA., N.I.F. n.º 511035799, com sede Estrada Regional 222, n.º 172, freguesia de Canhas, concelho de Ponta do Sol, depois de ter tomado conhecimento do objeto do procedimento de **"AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO – INERTES – ANO 2017"**, obriga-se a celebrar contrato, em conformidade com o constante no presente convite, respetivo Caderno de Encargos e demais Anexos, pelo preço total máximo estimado de 24.960,00€ (vinte e quatro mil novecentos e sessenta euros), para o **Lote 1 – Cimento**, que não inclui o imposto sobre o valor acrescentado.

À quantia supramencionada acrescerá o imposto sobre o valor acrescentado à taxa legal em vigor de 22% (taxa normal).

Canhas, 26 de Abril de 2017

IRMAOS LECA  
DE FREITAS, LDA

Assinado de forma  
digital por IRMAOS  
LECA DE FREITAS, LDA  
Dados: 2017.04.26  
10:23:33 +01'00'



IRMÃOS LEÇA DE FREITAS, LDA.  
Estrada Regional 222 N°172  
9360-300 Canhas  
Tel. 291 972 259 / Fax. 291 972 625  
NIF: 511 035 799  
Alvará de Construção, n° 10333  
E-Mail: geral@if.pt  
Internet: www.ilf.pt



## MUNICÍPIO DE PORTO MONIZ

### PROPOSTA:

PROCEDIMENTO: 7/2017-PPC

## "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO – INERTES – ANO 2017"

### LISTA DE PREÇOS UNITÁRIOS (valor em euros sem IVA)

N/REF.: ORÇ. N.º 72/2017

### LOTE 1 – CIMENTO

| Designação                   | Quantidade             | Custo Unitário (€) | Custo Máximo Estimado (€) |
|------------------------------|------------------------|--------------------|---------------------------|
| CIMENTO CS2/32.5 <u>50kg</u> | 3200<br>unidades/sacos | 7,80 €             | 24 960,00 €               |
| Custo Total                  |                        |                    | 24 960,00 €               |

Importa este orçamento na quantia de 24.960,00€ (vinte e quatro mil novecentos e sessenta euros).

A este valor acresce o IVA à taxa legal em vigor.

Prazo: 365 dias, em conformidade com a Cláusula 4.<sup>a</sup> do Caderno de Encargos.

Condição de Pagamento: 30 dias, em conformidade com o n.º 1 da Cláusula 15.<sup>a</sup> do Caderno de Encargos.

Canhas, 26 de Abril de 2017

IRMAOS  
LECA DE  
FREITAS, LDA

Assinado de forma  
digital por IRMAOS  
LECA DE FREITAS,  
LDA  
Dados: 2017.04.26  
10:19:19 +01'00'



IRMÃOS LEÇA DE FREITAS, LDA.  
Estrada Regional 222 N.º172  
9360-300 Canhas  
Tel. 291 972 259 / Fax: 291 972 625  
NIF: 511 035 799  
Alvará de Construção, n.º 10333  
E-Mail: geral@if.pt  
Internet: www.if.pt



## MUNICÍPIO DE PORTO MONIZ

### PROPOSTA:

PROCEDIMENTO: 7/2017-PPC

## "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO – INERTES – ANO 2017"

### LOTE 2 – AREIA FINA (Areia Fina Natural de Extração do Mar)

N/REF.: ORÇ. N.º 72/2017

### PROPOSTA DE PREÇO

IRMÃOS LEÇA DE FREITAS, LDA., N.I.F. n.º 511035799, com sede Estrada Regional 222, n.º 172, freguesia de Canhas, concelho de Ponta do Sol, depois de ter tomado conhecimento do objeto do procedimento de **"AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO – INERTES – ANO 2017"**, obriga-se a celebrar contrato, em conformidade com o constante no presente convite, respetivo Caderno de Encargos e demais Anexos, pelo preço total máximo estimado de 17.040,00€ (dezassete mil e quarenta euros), para o **Lote 2 – AREIA FINA (Areia Fina Natural de Extração do Mar)**, que não inclui o imposto sobre o valor acrescentado.

À quantia supramencionada acrescerá o imposto sobre o valor acrescentado à taxa legal em vigor de 22% (taxa normal).

Canhas, 26 de Abril de 2017

IRMAOS  
LECA DE  
FREITAS,  
LDA

Assinado de forma  
digital por IRMAOS  
LECA DE FREITAS,  
LDA  
Dados: 2017.04.26  
10:24:20 +01'00'



IRMÃOS LEÇA DE FREITAS, LDA.  
Estrada Regional 222 N.º172  
9360-300 Canhas  
Tel. 291 972 259 / Fax. 291 972 625  
NIF: 511 035 799  
Alvará de Construção, n.º 10333  
E-Mail: geral@ifl.pt  
Internet: www.ifl.pt



Concepção, comercialização, transformação e acabamentos de madeiras e derivados Obras de construção civil

## MUNICÍPIO DE PORTO MONIZ

### PROPOSTA:

PROCEDIMENTO: 7/2017-PPC

## "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO – INERTES – ANO 2017"

### LISTA DE PREÇOS UNITÁRIOS (valor em euros sem IVA)

N/REF.: ORÇ. N.º 72/2017

### LOTE 2 – AREIA FINA (Areia Fina Natural de extracção do mar)

| Designação                            | Quantidade | Custo Unitário por cada m3 (€) | Custo Máximo Estimado (€) |
|---------------------------------------|------------|--------------------------------|---------------------------|
| AREIA FINA NATURAL (EXTRACÇÃO do MAR) | 426 m3     | 40,00 €                        | 17 040,00 €               |
| Custo Total                           |            |                                | 17 040,00 €               |

Importa este orçamento na quantia de 17.040,00€ (dezassete mil e quarenta euros).

A este valore acresce o IVA à taxa legal em vigor.

Prazo: 365 dias, em conformidade com a Cláusula 4.ª do Caderno de Encargos.

Condição de Pagamento: 30 dias, em conformidade com o n.º 1 da Cláusula 15.ª do Caderno de Encargos.

Canhas, 26 de Abril de 2017

IRMAOS  
LECA DE  
FREITAS, LDA

Assinado de forma  
digital por IRMAOS  
LECA DE FREITAS, LDA  
Dados: 2017.04.26  
10:20:10 +01'00'



IRMÃOS LEÇA DE FREITAS, LDA.  
Estrada Regional 222 Nº172  
9360-300 Canhas  
Tel. 291 972 259 / Fax. 291 972 625  
NIF: 511 035 799  
Alvará de Construção, nº 10333  
E-Mail: geral@ifl.pt  
Internet: www.ifl.pt



Concepção, comercialização, transformação e  
acabamentos de madeiras e derivados  
Obras de construção civil

## MUNICÍPIO DE PORTO MONIZ

### PROPOSTA:

PROCEDIMENTO: 7/2017-PPC

## "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO – INERTES – ANO 2017"

### LOTE 3 – BRITA

N/REF.: ORÇ. N.º 72/2017

### PROPOSTA DE PREÇO

IRMÃOS LEÇA DE FREITAS, LDA., N.I.F. n.º 511035799, com sede Estrada Regional 222, n.º 172, freguesia de Canhas, concelho de Ponta do Sol, depois de ter tomado conhecimento do objeto do procedimento de **"AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO – INERTES – ANO 2017"**, obriga-se a celebrar contrato, em conformidade com o constante no presente convite, respetivo Caderno de Encargos e demais Anexos, pelo preço total máximo estimado de 11.200,00€ (onze mil e duzentos euros), para o **Lote 3 – BRITA**, que não inclui o imposto sobre o valor acrescentado.

À quantia supramencionada acrescerá o imposto sobre o valor acrescentado à taxa legal em vigor de 22% (taxa normal).

Canhas, 26 de Abril de 2017

IRMAOS  
LECA DE  
FREITAS, LDA

Assinado de forma  
digital por IRMAOS  
LECA DE FREITAS,  
LDA

Dados: 2017.04.26  
10:25:04 +01'00'



IRMÃOS LEÇA DE FREITAS, LDA.  
Estrada Regional 222 N°172  
9360-300 Canhas  
Tel. 291 972 259 / Fax. 291 972 625  
NIF: 511 035 799  
Alvará de Construção, nº 10333  
E-Mail: geral@if.pt  
Internet: www.ilf.pt



## MUNICÍPIO DE PORTO MONIZ

### PROPOSTA:

PROCEDIMENTO: 7/2017-PPC

## "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO – INERTES – ANO 2017"

### LISTA DE PREÇOS UNITÁRIOS (valor em euros sem IVA)

N/REF.: ORÇ. N.º 72/2017

### LOTE 3 – BRITA

| Designação              | Quantidade | Custo Unitário<br>por cada m3 (€) | Custo Máximo<br>Estimado (€) |
|-------------------------|------------|-----------------------------------|------------------------------|
| BRITA N.º 1 - (08-16MM) | 320 m3     | 35,00 €                           | 11 200,00 €                  |
| Custo Total             |            |                                   | 11 200,00 €                  |

Importa este orçamento na quantia de 11.200,00€ (onze mil e duzentos euros).

A este valor acresce o IVA à taxa legal em vigor.

Prazo: 365 dias, em conformidade com a Cláusula 4.ª do Caderno de Encargos.

Condição de Pagamento: 30 dias, em conformidade com o n.º 1 da Cláusula 15.ª do Caderno de Encargos.

Canhas, 26 de Abril de 2017

IRMAOS  
LECA DE  
FREITAS, LDA

Assinado de forma  
digital por IRMAOS  
LECA DE FREITAS,  
LDA  
Dados: 2017.04.26  
10:21:02 +01'00'



IRMÃOS LEÇA DE FREITAS, LDA.  
Estrada Regional 222 Nº172  
9360-300 Canhas  
Tel. 291 972 259 / Fax: 291 972 625  
NIF: 511 035 799  
Alvará de Construção, nº 10333  
E-Mail: geral@if.pt  
Internet: www.ilf.pt



## MUNICÍPIO DE PORTO MONIZ

### PROPOSTA:

PROCEDIMENTO: 7/2017-PPC

## "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO – INERTES – ANO 2017"

### LOTE 4 – AREIA BRITADA

N/REF.: ORÇ. N.º 72/2017

### PROPOSTA DE PREÇO

IRMÃOS LEÇA DE FREITAS, LDA., N.I.F. n.º 511035799, com sede Estrada Regional 222, n.º 172, freguesia de Canhas, concelho de Ponta do Sol, depois de ter tomado conhecimento do objeto do procedimento de **"AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO – INERTES – ANO 2017"**, obriga-se a celebrar contrato, em conformidade com o constante no presente convite, respetivo Caderno de Encargos e demais Anexos, pelo preço total máximo estimado de 8.750,00€ (oito mil setecentos e cinquenta euros), para o **Lote 4 – AREIA BRITADA**, que não inclui o imposto sobre o valor acrescentado.

À quantia supramencionada acrescerá o imposto sobre o valor acrescentado à taxa legal em vigor de 22% (taxa normal).

Canhas, 26 de Abril de 2017

IRMAOS  
LECA DE  
FREITAS, LDA

Assinado de forma  
digital por IRMAOS  
LECA DE FREITAS, LDA  
Dados: 2017.04.26  
10:25:49 +01'00'



IRMÃOS LEÇA DE FREITAS, LDA.  
Estrada Regional 222 N°172  
9360-300 Canhas  
Tel. 291 972 259 / Fax. 291 972 625  
NIF: 511 035 799  
Alvará de Construção, n° 10333  
E-Mail: geral@if.pt  
Internet: www.ilf.pt



## MUNICÍPIO DE PORTO MONIZ

### PROPOSTA:

PROCEDIMENTO: 7/2017-PPC

## "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO – INERTES – ANO 2017"

### LISTA DE PREÇOS UNITÁRIOS (valor em euros sem IVA)

N/REF.: ORÇ. N.º 72/2017

### LOTE 4 – AREIA BRITADA

| Designação                            | Quantidade | Custo Unitário por cada m3 (€) | Custo Máximo Estimado (€) |
|---------------------------------------|------------|--------------------------------|---------------------------|
| AREIA BRITADA (Pó de Pedra) (00-04mm) | 250 m3     | 35,00 €                        | 8 750,00 €                |
| Custo Total                           |            |                                | 8 750,00 €                |

Importa este orçamento na quantia de 8.750,00€ (oito mil setecentos e cinquenta euros).

A este valor acresce o IVA à taxa legal em vigor.

Prazo: 365 dias, em conformidade com a Cláusula 4.ª do Caderno de Encargos.

Condição de Pagamento: 30 dias, em conformidade com o n.º 1 da Cláusula 15.ª do Caderno de Encargos.

Canhas, 26 de Abril de 2017

IRMAOS  
LECA DE  
FREITAS, LDA

Assinado de forma  
digital por IRMAOS  
LECA DE FREITAS, LDA  
Dados: 2017.04.26  
10:21:48 +01'00'